
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №13 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  09.02.2018                                                  №32-14 
 

 

 

О кандидатурах  

для исключения из резерва составов участковых комиссий  

 

 

На основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05.12.2012 года №152/1137-6  Территориальная избирательная 

комиссия № 13 р е ш и л а : 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий Санкт-Петербургской избирательной комиссии кандидатуры 

согласно приложению к настоящему решению.  

2.  Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых комиссий в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии №13 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           

на председателя Территориальной избирательной комиссии №13 Закипного 

Д.Ю. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии №13        Д.Ю. Закипной 
 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии №13         С.А. Кудласевич  

  

 

 

 

 



1 
 

Приложение 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии №13 

от 09.02.2018 №32-14 
 

 

 

Список лиц, предлагаемых для исключения из резерва составов 

участковых комиссий 

 на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка 

(назначение в состав УИК) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 

избирательного 

участка 

1.  Пивоварова 

Наталья Алексеевна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1239 

2.  Кораблева 

Ольга Юрьевна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1242 

3.  Пусев 

Юрий Михайлович 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1243 

4.  Федюнина 

Татьяна Сергеевна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1246 

5.  Орлова 

Наталия Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы  1246 

6.  Дмитриева 

Марина Леонидовна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1247 

7.  Белоусов 

Ярослав Юрьевич 

Собрание избирателей по месту работы 1247 

8.  Панчихина 

Оксана Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 1250 

9.  Захарова 

Екатерина Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы 1250 

10.  Голубева 

Наталья Петровна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1251 



2 
 

11.  Куропаткина 

Роза Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 1252 

12.  Данченко 

Валентина Викторовна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1253 

13.  Антонова 

Татьяна Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы 1253 

14.  Юдина 

Наталья Александровна 

Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования  Санкт-

Петербурга поселок Белоостров 

1254 

15.  Сергеев 

Павел Геннадьевич 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1255 

16.  Сошникова 

Анастасия Аркадьевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального образования 

пос. Солнечное 

1255 

17.  Гарбузова 

Надежда Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы 1255 

18.  Кожухова 

Ирина Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту работы 1256 

19.  Цыпкина 

Наталья Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 1256 

20.  Попов 

Александр Геннадьевич 

Собрание избирателей по месту работы 1256 

21.  Бочкова 

Ирина Михайловна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1257 

22.  Захов 

Александр Сергеевич 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1259 

23.  Александрова 

Наталья Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы 1260 

24.  Безбородова 

Алла Олеговна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального образования 

пос. Комарово 

1261 

25.  Сомсина 

Наталья Владимировна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1262 

26.  Степанов 

Сергей Николаевич 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1262 

27.  Храмович 

Валентина Васильевна 

Собрание избирателей по месту работы 1263 

28.  Богданов  

Игорь Игоревич 

Собрание избирателей по месту работы 1263 



3 
 

29.  Штелинг 

Павел Николаевич 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1263 

30.  Шмырева 

Анна Николаевна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

 

1265 

31.  Усачева 

Ирина Николаевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального образования 

г. Зеленогорск 

1265 

32.  Сапелкина 

Галина Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту работы 1265 

33.  Сурина 

Ирина Сергеевна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1266 

34.  Григорьев 

Ярослав Александрович 

Собрание избирателей по месту работы 1267 

35.  Маслов 

Андрей Вячеславович 

Собрание избирателей по месту работы 1267 

36.  Новокрещенов 

Станислав Дмитриевич 

Собрание избирателей по месту работы 1269 

37.  Салфетников 

Александр Анатольевич 

Собрание избирателей по месту работы 1269 

38.  Бурмистрова 

Екатерина Петровна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1271 

39.  Богатова 

Ирина Анатольевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального образования 

пос. Молодежное 

1271 

40.  Дунаева 

Татьяна Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы 1271 

41.  Мелдо  

Анна Александровна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального образования 

пос. Песочный 

1273 

42.  Андриенко  

Светлана Ивановна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1273 

43.  Чернышенко 

Валентина Петровна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе 

 Санкт-Петербурге 

1273 

44.  Сурядова  

Елена Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 1273 

45.  Прохоров  

Иван Юрьевич 

 

Собрание избирателей по месту работы 1273 



4 
 

46.  Мыслик  

Александр Владимирович 

Собрание избирателей по месту работы 1273 

47.  Крутякова 

Анна Сергеевна 

 

Собрание избирателей по месту работы 1273 

48.  Бельская  

Нина Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 1274 

49.  Архипова 

Ольга Сергеевна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1274 

50.  Хроленко 

Ольга Сергеевна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе  

Санкт-Петербурге 

1274 

51.  Клюшник 

Яна Евгеньевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» муниципального образования 

г. Сестрорецк 

1274 

52.  Ткаченко 

Ирина Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 1274 

53.  Юрьева 

Светлана Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 1274 

54.  Кузнецова 

Наталия Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 1274 

55.  Степаненко  

Елена Валерьевна 

Собрание избирателей по месту работы 1274 

 

 


